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【内管単価　Ｐ１】

<１> 適用範囲

　本単価表は、内管工事及び機器接続工事迄の新設、増設、撤去等の工事で、当社の供給約款の定め

により、以下適用区分の『普通木造』及び『特殊木造』の見積に適用いたします。

　尚、鉄筋、鉄骨コンクリート造については、別に定める特殊工事費見積単価表を適用いたします。

<２> 見積単価の適用区分

区分

種別

配管口径が３２㎜以下 配管口径が４０㎜以上

新設延長単価　　―

　　　　　　　　　　　

増設延長単価　　― 上記以外の場合

建築種別

木造建物、
木質・鉄鋼系プレハブ
建築物

木造建物、
木質・鉄鋼系プレハブ
建築物

ブロック、プレハブ（コ
ンクリート系）
鉄筋、鉄骨コンクリート
系建築物

（戸　建） （集　合）

用途種別 家 庭 用、家 庭 用 以 外の用途

管径種別

２世帯住宅も含む 木造建物の内、口径
が４０㎜以上で延長に
係わる工事が一部でも
発生する場合、もしく
はメーター取付が３個
以上発生する場合

普通木造 特殊木造 鉄筋・鉄骨・
コンクリート造

新・増設単価種別

ガス工事区分上の新設工事建物及び建築区
分上新築建物の場合



【内管単価　Ｐ２】

<３> 内管工事費の見積

（１）　見積体系

　※　工事費の算定にあっては、消費税等相当額を含ませない税抜単価を用います。

　　　1円未満の端数処理により、税込単価を用いた場合とでは差違が生じることが

　　　ありますので、あらかじめご了承ください。

（２）　工事単価の構成

※　税込単価は上記単価に消費税等相当額を加えたものといたします。

<４> 見積取扱基準

（１）　延長工事費の見積設計は、現場実測又は設計図を基に、実測あるいは図示寸法によって管種別、

　　　 口径別に0.1ｍ単位で計測します。

（２）　内管工事の見積数量は上記計測に基づき、管種口径別見積延長が1.0ｍ以上の場合、端数分が

　　　 0.5ｍ未満は切り捨て、0.5ｍ以上は0.5ｍとします。

　　　

 （３）　内管工事の見積数量は上記計測に基づき、管種口径別見積延長が1.0ｍ未満の場合、0.5ｍ未満

　　　 は0.5ｍとし、0.5ｍ以上は7捨8入とします。

　　　 （例）0.4ｍは0.5ｍ、0.7ｍは0.5ｍ、0.8ｍは1ｍ

（４）　諸経費は１円の単位を切り捨てとします。

　　　　（例）見積金額45,055円×10％＝4,505円これを4,500円とします。

（５）　見積金額には、法定福利費が含まれています。

　見積金額　 ＝
〔Ａ〕延長工事費＋〔Ｂ〕特別工事費＋〔Ｃ〕付帯工事費
＋〔Ｄ〕割増工事費＋〔Ｅ〕諸経費（10％）

複合単価 ＝ 　材料費＋労務費＋運搬費＋設計監督費＋諸経費



【内管単価　Ｐ３】

普　　通　　木　　造

（　戸　建　）



【内管単価　Ｐ４】

標準工事（普通木造）

〔Ａ〕１．延長工事費（新設、増設、撤去）

※　単価には継手費、労務費を含みます。

税込 34,760 円／ガスメーター１台組

税抜 31,600 円／ガスメーター１台組

新設 （円/ｍ）

管種

口径 税込 税抜 税込 税抜 税込 税抜

15A 3,366 3,060 4,334 3,940 － －

20A 3,476 3,160 3,542 3,220 － －

25A 4,576 4,160 4,972 4,520 5,302 4,820

32A 5,610 5,100 － － 5,830 5,300

増設 （円/ｍ）

管種

口径 税込 税抜 税込 税抜 税込 税抜

15A 4,202 3,820 5,302 4,820 － －

20A 4,466 4,060 4,444 4,040 － －

25A 5,632 5,120 6,050 5,500 6,468 5,880

32A 6,688 6,080 － － 7,128 6,480

撤去 （円/ｍ）

管種

口径 税込 税抜 税込 税抜

15A 2,244 2,040 － －

20A 2,376 2,160 － －

25A 2,706 2,460 6,380 5,800

32A 2,838 2,580 7,040 6,400

※　使用する管種、口径は当社の基準（仕様）に基づきます。

※　各管種で40A以上のサイズは、特殊木造単価と共通です。

※　基本工事費とは、屋外設置メーター廻りの配管工事の費用で、口径３２Ａまで適用します。

※　ガスメーターが複数台の場合は、「基本工事費」×「メーター個数」となります。

フレキ ＰＥ

ＳＧＰ フレキ ＰＥ

ＳＧＰ・フレキ ＰＥ

新設 基本工事費

ＳＧＰ



【内管単価　Ｐ５】

特　　殊　　木　　造

（　集　合　）



標準工事（特殊木造）

〔Ａ〕１．延長工事費（新設、増設、撤去）

※　単価には継手費、労務費を含みます。

税込 13,200 円／ガスメーター１台組

税抜 12,000 円／ガスメーター１台組

新設 （円/ｍ）

管種

口径 税込 税抜 税込 税抜 税込 税抜 税込 税抜

15A 3,366 3,060 4,334 3,940 4,862 4,420 － －

20A 3,476 3,160 3,542 3,220 4,972 4,520 － －

25A 4,576 4,160 4,972 4,520 6,578 5,980 5,302 4,820

32A 5,610 5,100 － － 8,140 7,400 5,830 5,300

40A 5,940 5,400 － － 8,844 8,040 － －

50A 7,810 7,100 － － 13,244 12,040 9,108 8,280

増設 （円/ｍ）

管種

口径 税込 税抜 税込 税抜 税込 税抜 税込 税抜

15A 4,202 3,820 5,302 4,820 5,390 4,900 - -

20A 4,466 4,060 4,444 4,040 5,522 5,020 - -

25A 5,632 5,120 6,050 5,500 7,172 6,520 6,468 5,880

32A 6,688 6,080 - - 8,778 7,980 7,128 6,480

40A 6,864 6,240 - - 9,570 8,700 - -

50A 8,316 7,560 - - 14,014 12,740 11,044 10,040

撤去 （円/ｍ）

管種

口径 税込 税抜 税込 税抜

15A 2,244 2,040 － －

20A 2,376 2,160 － －

25A 2,706 2,460 6,380 5,800

32A 2,838 2,580 7,040 6,400

40A 2,838 2,580 － －

50A 2,838 2,580 7,040 6,400

※　使用する管種、口径は当社の基準（仕様）に基づきます。

※　基本工事費とは、戸外吊下設置メーター廻りの配管工事の費用で、口径２０Ａまで適用します。

※　ガスメーターが複数台の場合は、「基本工事費」×「メーター個数」となります。

ＳＧＰ フレキ ＰＬＳ・Ｖ ＰＥ

ＳＧＰ・フレキ・ＰＬＳ・Ｖ ＰＥ

【内管単価　Ｐ６】

新設 基本工事費

ＳＧＰ フレキ ＰＬＳ・Ｖ ＰＥ



【内管単価　Ｐ７】

共　　通　　単　　価

（ 特 別 工 事 費 ）



〔Ｂ〕特別工事費

１． ガス栓類単価表　取付費を含みます。

（円/個）

税込 税抜

15×10 Y一口ﾎｰｽｴﾝﾄﾞ FV615A-12 5,060 4,600

15×10 LB一口ﾎｰｽｴﾝﾄﾞ FV613A-12 5,060 4,600

15×10 LA一口ｺﾝｾﾝﾄ FV624A-12 5,060 4,600

15×10 LB一口ｺﾝｾﾝﾄ FV625A-12 5,060 4,600

15×10×10 LA二口ﾎｰｽｴﾝﾄﾞ FV761A-12 8,800 8,000

15×10×10 LB二口ﾎｰｽｴﾝﾄﾞ FV762A-12 8,800 8,000

15×13 LA一口ﾎｰｽｴﾝﾄﾞ FV-031D-21 5,060 4,600

15×13 LB一口ﾎｰｽｴﾝﾄﾞ FV-030D-21 5,060 4,600

15×10 一口壁ｺﾝｾﾝﾄ SG506B-12C 9,570 8,700

15×10 一口壁ｺﾝｾﾝﾄ SG506B-12ESC 9,570 8,700 電気ｺﾝｾﾝﾄ1口

15×10 一口壁ｺﾝｾﾝﾄ SG506B-2E2SC 9,570 8,700 電気ｺﾝｾﾝﾄ2口

15×10 一口壁ｺﾝｾﾝﾄ SG730B-12 9,570 8,700 丸穴、接続（可動）

15×10 一口床ｺﾝｾﾝﾄ SG810B-12 10,560 9,600 丸穴、接続（直）

15×10 一口床ｺﾝｾﾝﾄ SG850B-12 10,560 9,600 丸穴、接続（可動）

15 可とう管ガス栓 3,190 2,900 I型、L型

15 機器接続ガス栓 4,730 4,300 I型、L型

15×10 検圧プラグ ＧＫＰＲ 2,772 2,520

15×40Ｌ 黄銅製ニップル 丸ニップル 880 800 浴室可とう管用

15×60Ｌ 黄銅製ニップル 丸ニップル 990 900 浴室可とう管用

15×60Ｌ 黄銅製ニップル 角ニップル 990 900 浴室可とう管用

化粧割座 660 600

【内管単価　Ｐ８】

口径 品名 型式
単価

備考



２． 各種ガス栓・バルブ類　取付費を含みます。

（円/個）

種類

口径 税込 税抜 税込 税抜 税込 税抜 税込 税抜

15A － － 3,630 3,300 4,180 3,800 － －

20A 4,400 4,000 4,290 3,900 4,620 4,200 10,010 9,100

25A 5,060 4,600 5,500 5,000 4,730 4,300 10,450 9,500

32A 7,700 7,000 8,030 7,300 － － 10,010 9,100

40A 10,120 9,200 9,900 9,000 － － 12,870 11,700

50A 12,980 11,800 13,970 12,700 － － 20,680 18,800

※逆止弁32A～50Aは製造中止のため在庫限り。

３． 接続材料単価　取付費を含みます。

　規格定尺品 （円/本）

種類

サイズ 税込 税抜 税込 税抜 税込 税抜 税込 税抜

15A 4,400 4,000 4,400 4,000 3,850 3,500 4,070 3,700

20A 4,840 4,400 4,840 4,400 － － － －

　強化ガスホース用付属品

種類

サイズ 税込 税抜

15A 2,420 2,200

　現場加工品　　組立加工費及び取付費を含みます。 （円/本）

種類

サイズ 税込 税抜 税込 税抜 税込 税抜

15A 220 200 3,850 3,500 2,090 1,900

20A 220 200 7,260 6,600 2,200 2,000

25A 330 300 13,200 12,000 2,310 2,100

※  計算例

　　口径15Aで、長さ800㎜の強化ガスホースを加工する場合

　　ホース80cm×200円/10cm ＋ RM･RF3,500円 ＋加工･取付費1,900円＝7,000円

円／個

L型自在アダプター

RM･RF金具 組立加工・取付費

円／10㎝ 円／組 円／本

強化ガスホース

【内管単価　Ｐ９】

サービスガス栓 ミニボール ネジガス栓 逆止弁

200ｍｍ 300ｍｍ

金属可とう管　（タマフレキ） 強化ガスホース

300ｍｍ 500ｍｍ



４．取出工事費、切断撤去費

（円/ヵ所）

管種

取出

口径 税込 税抜 税込 税抜 税込 税抜 税込 税抜

15A － －

20A － －

25A 5,390 4,900

32A 6,380 5,800 冬期間は 冬期間は

40A － － 27,830 25,300

50A 11,000 10,000

※　冬期間とは、12月1日～3月31日迄（〔Ｄ〕割増工事費参照）をいいます。

※　屋内の分岐取出費とは、既設管のネジ部等から取出し、新たに鋼管又はフレキ管を用いる場合です。

※　屋内の切断取出費とは、配管延長上で切断し、取出す場合です。

※　屋外の切断撤去費とは、敷地内埋設管を配管延長上で切断する場合です。

屋内活管工法取出工事費（ﾏｼﾞｯｸｼﾞｮｲﾝﾄ）

（円/個）

種類

口径 税込 税抜 税込 税抜

20×20 18,260 16,600 3,630 3,300

25×25 20,790 18,900 3,630 3,300

32×32 22,220 20,200 7,040 6,400

40×32 27,610 25,100 7,040 6,400

50×32 27,830 25,300 7,040 6,400

80×50 42,460 38,600 9,350 8,500

100×50 67,760 61,600 9,350 8,500

５． 機器接続費　鋼管でユニオン接続する場合に適用します。

（円/ヵ所）

種類

口径 税込 税抜

15A 2,310 2,100

20A 2,860 2,600

25A 3,300 3,000

32A 4,180 3,800

40A 5,170 4,700

50A 6,710 6,100

22,330 20,300 1,320 1,200 3,630 3,300

2,530 2,300 7,040 6,400

材料単価 取出費

接続費

【内管単価　Ｐ１０】

屋　外 屋　内

取 出 費 切断撤去費 分岐取出費 切断取出費



６． メーター取付及び撤去費

（円/台）

種類

号数 税込 税抜 税込 税抜

1.6号 2,530 2,300 1,320 1,200

2.5号 2,530 2,300 1,320 1,200

4号 2,530 2,300 1,320 1,200

6号 2,530 2,300 1,320 1,200

小10号 3,190 2,900 1,650 1,500

10号 3,190 2,900 1,650 1,500

16号 4,070 3,700 2,090 1,900

※　ガスメーター変更の場合は撤去費を計上しません。

７． メーター組立部材・関連部材　取付費を含みます。

（円/組）

種類

号数 税込 税抜 税込 税抜

1.6号 1,881 1,710 9,020 8,200

2.5号 1,881 1,710 9,020 8,200

4号 1,881 1,710 9,020 8,200

6号 1,881 1,710 9,020 8,200

小10号 1,881 1,710 9,020 8,200

10号 3,762 3,420 － －

16号 7,524 6,840 － －

メーター組立部材・関連部材　取付費を含みます。

（円/個）

種類

口径 税込 税抜 税込 税抜 税込 税抜

25Ａ 1,320 1,200

32Ａ 2,750 2,500

40Ａ 2,750 2,500

50Ａ 2,970 2,700

メーター金具 メーターユニット

角サドル 土中立上管保護管 ﾒｰﾀｰｶﾞｽ栓ｶﾊﾞｰ

4,158 3,780

【内管単価　Ｐ１１】

新設取付 撤　去

2,970 2,700



８． メーター類販売価格

（円/台）

種類

号数 税込 税抜 税込 税抜 税込 税抜 税込 税抜

1.6号 25,850 23,500 38,610 35,100 12,760 11,600 23,100 21,000

2.5号 25,850 23,500 38,390 34,900 12,540 11,400 23,100 21,000

4号 26,950 24,500 41,690 37,900 14,740 13,400 23,100 21,000

6号 28,600 26,000 43,670 39,700 15,070 13,700 23,100 21,000

10号 95,700 87,000 115,500 105,000 19,800 18,000 23,100 21,000

16号 96,800 88,000 117,700 107,000 20,900 19,000 23,100 21,000

種類

号数 税込 税抜 税込 税抜 税込 税抜 税込 税抜

25号 101,750 92,500 157,520 143,200 55,770 50,700 23,100 21,000

40号 156,750 142,500 229,570 208,700 72,820 66,200 23,100 21,000

65号 324,500 295,000 420,200 382,000 95,700 87,000 23,100 21,000

100号 324,500 295,000 420,200 382,000 95,700 87,000 23,100 21,000

※　パルス発信器付ガスメーターは、検定満期交換する際も、お客さまに差額分をご負担いただきます

　　　ので、販売の際はお客さまとの覚書が必要となります。

※　電子カウンターは、パルス発信器付ガスメーターの交換と同時に、交換が必要になることがあります。

※　パルス発信器付ガスメーターはメーカーセット品です。発信器だけの単品販売はできせん。

※　パルス発信器付ガスメーターから受信器までの信号配線は現場作業です。価格には含みません。

※　１建物で会計主体が異なる需要家に対しては、それぞれが契約ガスメーターになります。

９． メーターに対する負担金

（円/台）

種類

号数 税込 税抜 税込 税抜

1.6号 71,225 64,750 53,625 48,750

2.5号 71,225 64,750 53,625 48,750

4号 113,960 103,600 85,800 78,000

6号 170,940 155,400 128,700 117,000

10号 284,900 259,000 214,500 195,000

16号 455,840 414,400 343,200 312,000

※　負担金工事に適用します。

※　記載以外のガスメーターに対する当社負担額は、ガス工事に係る約款を参照します。

【内管単価　Ｐ１２】

マイコンメーター 隔測ﾏｲｺﾝﾒｰﾀｰ 契約メーター 電子カウンター

パルス発信器付 パルス発信器分差額 パルス受信器

平型メーター 隔測平型メーター 契約メーター 電子カウンター

パルス発信器付 パルス発信器分差額 パルス受信器

当社負担額 当社負担額

旭川地区 江別地区



【内管単価　Ｐ１３】

共　　通　　単　　価

（ 付 帯 工 事 費 ）



〔Ｃ〕付帯工事費

１.　塗　装　費

（円/ｍ）

種類

口径 税込 税抜 税込 税抜

15A 660 600 770 700

20A 660 600 770 700

25A 770 700 880 800

32A 880 800 990 900

40A 880 800 990 900

50A 990 900 1,210 1,100

２.　穴あけ費　　通常の穴うめ補修費を含みます。

（円/ヵ所）

種類 ｻｲﾃﾞｨﾝｸﾞ､ﾓﾙﾀﾙ､ﾌﾞﾛｯｸ

壁厚 税込 税抜 税込 税抜 税込 税抜 税込 税抜

200以下 6,710 6,100 5,060 4,600 1,870 1,700 1,210 1,100

201～300 10,120 9,200 － － － － － －

301～400 13,420 12,200 － － － － － －

３.　スリーブ入れ費　　材料費を含みます。

（円/ヵ所）

種類

口径 税込 税抜 税込 税抜

15～50Ａ 6,710 6,100 2,200 2,000

４.　警備費　　

（円/現場）

税込 税抜

敷地内 8,800 8,000

※屋外工事（新設、増設、入替）の敷地内警備１物件あたりに適用します。

※対象外　 敷地内警備が不要な場合及び撤去工事。

ｺﾝｸﾘｰﾄ(ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞ) 鋼板系外壁 木造

配管径 15～50A 配管径 15～50A 配管径 15～50A 配管径 15～50A

警備費

シルバー アイボリー

【内管単価　Ｐ１４】

紙スリーブ

１ヵ所目 ２ヵ所目以降



【内管単価　Ｐ１５】

５． 湯沸器類取付費

（円/台）

種類

機器 税込 税抜 税込 税抜 税込 税抜 税込 税抜

給湯器 2,299 2,090 4,598 4,180 4,598 4,180 5,379 4,890

※　取付壁面に応じ、６．木下地入れ、又は７．コンクリート等アンカー入れを加算いたします。

６.　木下地入れ費

（円/台）

種類

機器 税込 税抜 税込 税抜 税込 税抜 税込 税抜

給湯器 2,200 2,000 2,200 2,000 2,200 2,000 2,200 2,000

７.　コンクリート等アンカー入れ費

（円/台）

種類

機器 税込 税抜 税込 税抜 税込 税抜 税込 税抜

給湯器 1,144 1,040 2,310 2,100 2,695 2,450 2,695 2,450

８． ビルトインコンロ取付費

（円/台）

種類

機器 税込 税抜

ビルトインコンロ 5,500 5,000

オーブン 7,700 7,000

オーブン付ビルトインコンロ 13,200 12,000

本体取付

～5号 ～16号 ～20号 ～32号

～5号 ～16号 ～20号 ～32号

～5号 ～16号 ～20号 ～32号



【内管単価　Ｐ１６】

共　　通　　単　　価

（ 割 増 工 事 費 ）

（ 諸　  経  　費）



〔Ｄ〕割増工事費

割増率

夜間割増費 19時から翌朝6時 50%

日・祭日割増費 日曜・祝祭休日・1/2から1/4、8/15、12/30、12/31 35%

冬期間割増費 12/1から3/31（屋外工事のみ） 50%

※　割増工事費は延長工事費のみに適用します。

〔Ｅ〕諸経費

諸経費は1円の単位を切り捨て 10%

　　（例）見積金額　45,055円×10％＝4,505円 これを 4,500円とします。

【内管単価　Ｐ１７】

種別

諸経費率

内容



１． 夜間・冬期割増単価（一般木造、特殊木造共通）

　　※単価には継手費、労務費を含みます。

　　※冬期間割増については、ＰＥ（屋外工事）のみに適用します。

税込 39,380 円／ガスメーター１台組

税抜 35,800 円／ガスメーター１台組

税込 14,080 円／ガスメーター１台組

税抜 12,800 円／ガスメーター１台組

新設 （円/ｍ）

管種

口径 税込 税抜 税込 税抜 税込 税抜 税込 税抜

15A 4,290 3,900 4,928 4,480 5,764 5,240 － －

20A 4,488 4,080 4,202 3,820 5,940 5,400 － －

25A 5,786 5,260 5,764 5,240 7,766 7,060 6,996 6,360

32A 7,040 6,400 － － 9,570 8,700 7,590 6,900

40A 7,524 6,840 － － 10,406 9,460 － －

50A 9,768 8,880 － － 15,180 13,800 10,978 9,980

増設 （円/ｍ）

管種

口径 税込 税抜 税込 税抜 税込 税抜 税込 税抜

15A 5,280 4,800 6,138 5,580 6,490 5,900 － －

20A 5,654 5,140 5,390 4,900 6,710 6,100 － －

25A 7,040 6,400 7,150 6,500 8,602 7,820 8,448 7,680

32A 8,382 7,620 － － 10,472 9,520 9,152 8,320

40A 8,712 7,920 － － 11,418 10,380 － －

50A 10,582 9,620 － － 16,280 14,800 13,200 12,000

撤去 （円/ｍ）

管種

口径 税込 税抜 税込 税抜

15A 3,388 3,080 － －

20A 3,564 3,240 － －

25A 4,026 3,660 8,316 7,560

32A 4,224 3,840 9,130 8,300

40A 4,224 3,840 - -

50A 4,224 3,840 9,130 8,300

ＰＥ

ＳＧＰ フレキ ＰＬＳ・Ｖ ＰＥ

ＳＧＰ・フレキ・ＰＬＳ・Ｖ ＰＥ

新設
基本工事費

（普通木造）

新設
基本工事費

（特殊木造）

ＳＧＰ フレキ ＰＬＳ・Ｖ

【内管単価　Ｐ１８】



２． 日・祭日割増単価（一般木造、特殊木造共通）

　　※単価には継手費、労務費を含みます。

税込 37,950 円／ガスメーター１台組

税抜 34,500 円／ガスメーター１台組

税込 13,860 円／ガスメーター１台組

税抜 12,600 円／ガスメーター１台組

新設 （円/ｍ）

管種

口径 税込 税抜 税込 税抜 税込 税抜 税込 税抜

15A 4,004 3,640 4,730 4,300 5,500 5,000 － －

20A 4,180 3,800 4,004 3,640 5,654 5,140 － －

25A 5,434 4,940 5,522 5,020 7,414 6,740 6,490 5,900

32A 6,600 6,000 － － 9,130 8,300 7,062 6,420

40A 7,062 6,420 － － 9,944 9,040 － －

50A 9,196 8,360 － － 14,608 13,280 10,428 9,480

増設 （円/ｍ）

管種

口径 税込 税抜 税込 税抜 税込 税抜 税込 税抜

15A 4,950 4,500 5,852 5,320 6,160 5,600 － －

20A 5,302 4,820 5,104 4,640 6,358 5,780 － －

25A 6,622 6,020 6,820 6,200 8,184 7,440 7,854 7,140

32A 7,876 7,160 － － 9,966 9,060 8,536 7,760

40A 8,162 7,420 － － 10,868 9,880 － －

50A 9,900 9,000 － － 15,598 14,180 12,540 11,400

（円/ｍ）

管種

口径 税込 税抜 税込 税抜

15A 3,014 2,740 － －

20A 3,212 2,920 － －

25A 3,630 3,300 7,722 7,020

32A 3,806 3,460 8,404 7,640

40A 3,806 3,460 － －

50A 3,806 3,460 8,404 7,640

ＳＧＰ・フレキ・ＰＬＳ・Ｖ ＰＥ

新設
基本工事費

（特殊木造）

ＳＧＰ フレキ ＰＬＳ・Ｖ ＰＥ

ＳＧＰ フレキ ＰＬＳ・Ｖ ＰＥ

【内管単価　Ｐ１９】

新設
基本工事費

（普通木造）




